
 
 
 

 

ZAPISNIK 
  

s 15. sastanka Upravnog i Nadzornog odbora Hrvatskog meteorološkog društva 
održanog 21. studenog 2014. u 16:00 u prostorijama Geofizičkog zavoda 

 
  
Prisutni  
Upravni odbor: Alen Sajko, Jadran Jurković, Ivan Ljuština, Maja Telišman Prtenjak  
Ispričani: Ksenija Cindrić Kalin, Renata Sokol Jurković, Amela Jeričević 
Nadzorni odbor: Antun Marki 
Ostali prisutni: Nebojša Subanović, Melita Perčec Tadić, Ivan Güttler 
 
Dnevni red: 

1. Verificiranje zapisnika s prethodnog sastanka 
2. Rasprava i stav HMDa­ na Javnom izlaganju o prijedlogu zakona o hidrometeorooškoj                       

djelatnosti 
3. Odluka o isplatama troškova sukladno troškovniku Skupa o atmosferskim modelima 

 
Ad 1. Verificiran je zapisnik sa sjednice održane ​11. studenog 2014. 
 
Ad 2. Predsjednik društva je uvodno iznio viđenje prijedloga. Nakon rasprave, odlukom Upravnog                         
odbora predsjednik ima legitimitet da iznese slijedeće stavove Hrvatskog meteorološkog Društva na                       
Javnom izlaganju: 
1. Predložen nacrt je zakon o DHMZ­u, a ne o meteorološkoj djelatnosti. 
2. Ne može se meteorološka djelatnost, koja je ključni problem u Hrvatskoj, definirati u članku                             
zakona pod nazivom Ostali meteorološki i hidrološki poslovi. 
3. Zakon želi urediti područje u kojemu nema značajnih problema, a ne uređuje područje gdje su                               
problemi evidentni. 
4. Neprihvatljiv je model provjere ispunjavanja uvjeta za bavljenje s meteorološkom djelatnosti  
(povjerenstvo).  
5. Za sustav licenciranja, potrebno je osnivanje Hrvatske meteorološke komore. 
6. DHMZ je s ovim zakonom u povlaštenom položaju u odnosu na ostale tvrtke koje se bave s  
meteorološkom djelatnošću. 
7. Inspekciju ne može provoditi onaj tko je u tržišnoj utakmici. 
8. I odobravanje djelatnosti i sustav nadzora treba biti u rukama Hrvatske meteorološke komore  
ukoliko DHMZ želi biti uključen i u javne i u komercijalne poslove. 
9. Zanima nas samo meteorološka djelatnost, hidrološki poslovi su ionako definirani u Zakonu o  
vodama. 
10. S ovim prijedlogom zakona smo mi profesionalni meteorolozi na dvjema suprotstavljenim  
stranama, a bez ikakve potrebe. 
11. Zakon o meteorološkoj djelatnosti se mora pisati iznova. 
12. Hrvatsko meteorološko društvo predlaže da se ovaj Nacrt pretvori u Zakon o DHMZ­u, a tražit                               
će od Ministarstva gospodarstva izradu novog Zakona o meteorološkoj djelatnosti. 
13. U zakonu će se morati posebno voditi briga o sustavu licenciranja i zabrani objave                             
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meteoroloških informacija bez autorizacije ovlaštenih osoba. 
 
Ad 3. U ime organizacijskog odbora Jurković je zatražio odobrenje za skore troškove Skupa                           
“Primjena atmosferskih modela u zaštiti okoliša i ljudi” (troškovi dvorane i ručka i drugih) koji prelaze                               
2000 kn. Upravni odbor je jednoglasno dao suglasnost.  
 
Sastanak je završio u 17:15 
Zapisničar: Jadran Jurković  
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